ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА

ДОКТААЛ

от 19 февраля 2025 г. № 61

г. Кызыл

О внесении изменений в сводную

бюджетную роспись республиканского

бюджета Республики Тыва на 2025 год

и на плановый период 2026 и 2027 годов

В соответствии со статьей 217 Бюджетного кодекса Российской Федера-

ции, пунктом 9 статьи 15 Федерального закона от 29 октября 2024 г. № 367-ФЗ

«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации, приостановлении действия отдельных положений законодательных

актов Российской Федерации, признании утратившими силу отдельных

положений законодательных актов Российской Федерации и об установлении

особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской

Федерации в 2025 году», статьей 28
2
 Закона Республики Тыва от 2 ноября

2010 г. № 39 ВХ-I «О бюджетном процессе в Республике Тыва», постановлени-

ем Правительства Республики Тыва от 20 апреля 2022 г. № 217 «Об утвержде-

нии Правил принятия Правительством Республики Тыва решений о внесении

изменений в сводную бюджетную роспись республиканского бюджета Респуб-

лики Тыва на текущий год по дополнительным основаниям, установленным

бюджетным законодательством Российской Федерации и Республики Тыва, и о

внесении изменений в пункт 62.1 Регламента Правительства Республики Тыва»

Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

620200099/30465(10)

2

620200099/30465(10)

1. Министерству финансов Республики Тыва внести в сводную бюджет-

ную роспись республиканского бюджета Республики Тыва на 2025 год и на

плановый период 2026 и 2027 годов изменения в части перераспределения

бюджетных ассигнований общую сумму 1 962,3 млн. рублей, в том числе на

2025 год – 712,1 млн. рублей, на 2026 год – 590,1 млн. рублей, на 2027 год –

660,1 млн. рублей в соответствии с приложением № 1 к настоящему постанов-

лению.

2. Утвердить перечень межбюджетных трансфертов, распределяемых

бюджетам муниципальных образований Республики Тыва в соответствии с

вносимыми настоящим постановлением изменениями в сводную бюджетную

роспись республиканского бюджета Республики Тыва на 2025 год и на плано-

вый период 2026 и 2027 годов, в соответствии с приложением № 2 к настояще-

му постановлению.

3. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-

портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте

Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Республики Тыва                                                                             В. Ховалыг

Приложение № 1

к постановлению Правительства

Республики Тыва

     от 19 февраля 2025 г. № 61

СВОДНОЕ ПРЕДЛОЖЕНИЕ

по перераспределению бюджетных ассигнований на 2025 год

(рублей)

№

п/п

Предложения по уменьшению/увеличению бюджетных ассигнований

 Мероприятие Код бюджетной классификации Сумма

Мин Рз ПР ЦСР ВР

1 2 3 4 5 6 7 8

1 Министерство экономического развития и промышленности Республики Тыва

1.1 Докапитализация Фонда

развития Республики Тыва

903 04 12 34402R5501 632 107 203 000,00

  Итого увеличение бюджетных ассигнований 107 203 000,00

1.2 Докапитализация Фонда

развития Республики Тыва

903 04 12 34402R5501 633 -107 203 000,00

  Итого уменьшение бюджетных ассигнований -107 203 000,00

  Всего по Министерству 0,00

2 Полномочное представительство Республики Тыва в г. Москве

2.1 Обеспечение деятельности

органов государственной

власти Республики Тыва

905 01 13 8900000110 121 1 536 000,00

2.2 Обеспечение деятельности

органов государственной

власти Республики Тыва

905 01 13 8900000110 129 464 000,00

2.3 Расходы на обеспечение

деятельности (оказание

услуг) государственных

учреждений

905 04 12 8200040410 621 1 404 000,00

2.4 Расходы на обеспечение

деятельности (оказание

услуг) государственных

учреждений

905 04 12 8200040410 622 18 596 000,00

 Итого увеличение бюджетных ассигнований 22 000 000,00

2.5 Обеспечение деятельности

органов государственной

власти Республики Тыва

905 01 13 8900000190 244 -2 000 000,00

2.6 Капитальный ремонт объ-

ектов республиканской

собственности социальной

сферы

905 04 12 8200000330 622 -20 000 000,00

 Итого уменьшение бюджетных ассигнований -22 000 000,00

 Всего по Полпредству 0,00

2

620200099/30465(10)

1 2 3 4 5 6 7 8

3 Министерство сельского хозяйства и продовольствия Республики Тыва

3.1 Докапитализация Фонда

развития фермерского биз-

неса и сельскохозяйствен-

ных кооперативов Респуб-

лики Тыва в целях стиму-

лирования производства

сельскохозяйственной про-

дукции, сырья и продо-

вольствия

918 04 05 18407R5503 632 64 102 000,00

3.2 Докапитализация Фонда

развития фермерского биз-

неса и сельскохозяйствен-

ной кооперации Республи-

ки Тыва

918 04 05 18407R5504 632 20 000 000,00

  Итого увеличение бюджетных ассигнований 84 102 000,00

3.3 Докапитализация Фонда

развития фермерского биз-

неса и сельскохозяйствен-

ных кооперативов Респуб-

лики Тыва в целях стиму-

лирования производства

сельскохозяйственной про-

дукции, сырья и продо-

вольствия

918 04 05 18407R5503 812 -64 101 000,00

3.4 Докапитализация Фонда

развития фермерского биз-

неса и сельскохозяйствен-

ной кооперации Республи-

ки Тыва

918 04 05 18407R5504 812 -20 000 000,00

3.5 Обеспечение деятельности

органов государственной

власти Республики Тыва

918 04 05 8900000190 244 -1 000,00

  Итого уменьшение бюджетных ассигнований -84 102 000,00

  Всего по Министерству 0,00

4 Агентство по туризму Республики Тыва

4.1 Поддержка проектов в

сфере туризма, в том числе

строительство обеспечи-

вающей инфраструктуры

928 04 12 36401R5507 812 380 000 000,00

  Итого увеличение бюджетных ассигнований 380 000 000,00

4.2 Поддержка проектов в

сфере туризма, в том числе

строительство обеспечи-

вающей инфраструктуры

928 04 12 36401R5507 813 -380 000 000,00

  Итого уменьшение бюджетных ассигнований -380 000 000,00

  Всего по Агентству 0,00

5 Министерство строительства Республики Тыва

5.1 Расширение производства

строительных материалов

932 04 12 16402R5506 812 118 800 000,00

  Итого увеличение бюджетных ассигнований 118 800 000,00

3

620200099/30465(10)

5.2 Расширение производства

строительных материалов

932 04 12 16402R5506 813 -118 798 000,00

5.3 Реализация программ фор-

мирования современной

городской среды

932 05 03 332И455550 521 -2 000,00

  Итого уменьшение бюджетных ассигнований -118 800 000,00

  Всего по Министерству 0,00

Всего увеличение бюджетных ассигнований 712 105 000,00

Всего уменьшение бюджетных ассигнований -712 105 000,00

Итого

СВОДНОЕ ПРЕДЛОЖЕНИЕ

по перераспределению бюджетных ассигнований на 2026 год
(рублей)

№

п/п

Предложения по уменьшению/увеличению бюджетных ассигнований

 Мероприятие Код бюджетной классификации Сумма

Мин Рз ПР ЦСР ВР

1 2 3 4 5 6 7 8

1 Министерство экономического развития и промышленности Республики Тыва

1.1 Докапитализация Фонда раз-

вития Республики Тыва

903 04 12 34402R5501 632 224 182 000,00

1.2 Докапитализация Фонда

поддержки предпринима-

тельства Республики Тыва

903 04 12 35401R5502 632 90 000 000,00

  Итого увеличение бюджетных ассигнований 314 182 000,00

1.3 Докапитализация Фонда раз-

вития Республики Тыва

903 04 12 34402R5501 633 -224 182 000,00

1.4 Докапитализация Фонда

поддержки предпринима-

тельства Республики Тыва

903 04 12 35401R5502 633 -90 000 000,00

  Итого уменьшение бюджетных ассигнований -314 182 000,00

  Всего по Министерству 0,00

2 Министерство сельского хозяйства и продовольствия Республики Тыва

2.1 Докапитализация Фонда раз-

вития фермерского бизнеса и

сельскохозяйственных ко-

оперативов Республики Тыва

в целях стимулирования про-

изводства сельскохозяй-

ственной продукции, сырья и

продовольствия

918 04 05 18407R5503 632 140 000 000,00

  Итого увеличение бюджетных ассигнований 140 000 000,00

2.2 Докапитализация Фонда раз-

вития фермерского бизнеса и

сельскохозяйственных козо-

перативов Республики Тыва

в целях стимулирования про-

изводства сельскохозяй-

ственной продукции, сырья и

918 04 05 18407R5503 812 -140 000 000,00

4

620200099/30465(10)

1 2 3 4 5 6 7 8

 продовольствия

  Итого уменьшение бюджетных ассигнований -140 000 000,00

  Всего по Министерству 0,00

3 Агентство по туризму Республики Тыва

3.1 Поддержка проектов в сфере

туризма, в том числе строи-

тельство обеспечивающей

инфраструктуры

928 04 12 36401R5507 812 90 000 000,00

  Итого увеличение бюджетных ассигнований 90 000 000,00

3.2 Поддержка проектов в сфере

туризма, в том числе строи-

тельство обеспечивающей

инфраструктуры

928 04 12 36401R5507 813 -90 000 000,00

  Итого уменьшение бюджетных ассигнований -90 000 000,00

  Всего по Агентству 0,00

4 Министерство строительства Республики Тыва

4.1 Расширение производства

строительных материалов

932 04 12 16402R5506 812 45 920 000,00

  Итого увеличение бюджетных ассигнований по Министерству 45 920 000,00

4.2 Расширение производства

строительных материалов

932 04 12 16402R5506 813 -45 919 000,00

4.3 Реализация программ фор-

мирования современной го-

родской среды

932 05 03 332И455550 521 -1 000,00

  Итого уменьшение бюджетных ассигнований по Министерству -45 920 000,00

  Всего по Министерству 0,00

Всего увеличение бюджетных ассигнований 590 102 000,00

Всего уменьшение бюджетных ассигнований -590 102 000,00

Итого 0,00

СВОДНОЕ ПРЕДЛОЖЕНИЕ

по перераспределению бюджетных ассигнований на 2027 год
(рублей)

№

п/п

Предложения по уменьшению/увеличению бюджетных ассигнований

 Мероприятие Код бюджетной классификации Сумма

Мин Рз ПР ЦСР ВР

1 2 3 4 5 6 7 8

1 Министерство экономического развития и промышленности Республики Тыва

1.1 Докапитализация Фонда

развития Республики Ты-

ва

903 04 12 34402R5501 632 262 102 000,00

1.2 Докапитализация Фонда

поддержки предпринима-

тельства Республики Тыва

903 04 12 35401R5502 632 80 000 000,00

  Итого увеличение бюджетных ассигнований 342 102 000,00

5

620200099/30465(10)

1 2 3 4 5 6 7 8

1.3 Докапитализация Фонда

развития Республики Ты-

ва

903 04 12 34402R5501 633 -262 102 000,00

1.4 Докапитализация Фонда

поддержки предпринима-

тельства Республики Тыва

903 04 12 35401R5502 633 -80 000 000,00

  Итого уменьшение бюджетных ассигнований -342 102 000,00

  Всего по Министерству 0,00

2 Министерство сельского хозяйства и продовольствия Республики Тыва

2.1 Докапитализация Фонда

развития фермерского

бизнеса и сельскохозяй-

ственных кооперативов

Республики Тыва в целях

стимулирования произ-

водства сельскохозяй-

ственной продукции, сы-

рья и продовольствия

918 04 05 18407R5503 632 200 000 000,00

  Итого увеличение бюджетных ассигнований 200 000 000,00

2.2 Докапитализация Фонда

развития фермерского

бизнеса и сельскохозяй-

ственных кооперативов

Республики Тыва в целях

стимулирования произ-

водства сельскохозяй-

ственной продукции, сы-

рья и продовольствия

918 04 05 18407R5503 812 -200 000 000,00

  Итого уменьшение бюджетных ассигнований -200 000 000,00

  Всего по Министерству 0,00

3 Агентство по туризму Республики Тыва

3.1 Поддержка проектов в

сфере туризма, в том чис-

ле строительство обеспе-

чивающей инфраструкту-

ры

928 04 12 36401R5507 812 70 000 000,00

  Итого увеличение бюджетных ассигнований 70 000 000,00

3.2 Поддержка проектов в

сфере туризма, в том чис-

ле строительство обеспе-

чивающей инфраструкту-

ры

928 04 12 36401R5507 813 -70 000 000,00

  Итого уменьшение бюджетных ассигнований -70 000 000,00

  Всего по Агентству 0,00

4. Министерство строительства Республики Тыва

4.1 Расширение производства

строительных материалов

932 04 12 16402R5506 812 48 000 000,00

6

620200099/30465(10)

1 2 3 4 5 6 7 8

  Итого увеличение бюджетных ассигнований по Министерству 48 000 000,00

4.2 Расширение производства

строительных материалов

932 04 12 16402R5506 813 -48 000 000,00

  Итого уменьшение бюджетных ассигнований по Министерству -48 000 000,00

  Всего по Министерству 0,00

Всего увеличение бюджетных ассигнований 660 102 000,00

Всего уменьшение бюджетных ассигнований -660 102 000,00

Итого 0,00

Приложение № 2

к постановлению Правительства

Республики Тыва

      от 19 февраля 2025 г. № 61

Р А С П Р Е Д Е Л Е Н И Е

субсидий бюджетам на реализацию программ

формирования современной городской среды на 2025 год
(рублей)

№

п/п

Наименование муниципального образования Сумма изменений

1 г. Кызыл - 2 000,00

 Итого - 2 000,0

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

субсидий местным бюджетам на реализацию

программ формирования современной

городской среды на 2026 год
(рублей)

№

п/п

Наименование муниципального образования Сумма изменений

1 г. Кызыл - 1 000,00

 Итого - 1 000,00